1

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES DA FROZI E FROZI

TRANSPORTES LTDA. E OUTROS - 2ª CONVOCAÇÃO

Recuperação Judicial n° 5010166-84.2023.8.21.0019 – Juízo da Vara

Regional Empresarial da Comarca de Novo Hamburgo/RS.

Aos  vinte e nove  (29) dias do mês de julho  (07) de dois mil e vinte e

quatro (2024), a Administração Judicial, representada nesse ato pelo advogado Nestor

Mateus Samrsla (OAB/RS nº 107.274), nomeada e compromissada nos autos da

Recuperação Judicial n° 5010166-84.2023.8.21.0019, requerida pelas sociedades

empresárias FROZI E FROZI TRANSPORTES LTDA. e outros, ou “Recuperanda(s)”,

perante o Juízo da Vara Regional Empresarial da Comarca de Novo Hamburgo/RS,

declarou encerrada a lista de presença às 13h:30min a qual passa a fazer parte integrante

desta ata.

O representante da Administração Judicial declarou aberto os trabalhos,

tendo como ordem do dia: i) a deliberação sobre o plano de recuperação apresentado pelas

devedoras no evento 103 dos autos; e ii) qualquer outra matéria que possa afetar os

interesses dos credores, conforme edital (ev. 231) disponibilizado no Diário de Justiça

Eletrônico em 05/07/2024 (ev. 232).

Foi designado o Sr. Jonas Lippert, CPF nº 000.929.550-02, representante

do credor Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A. como secretário, a quem incumbe

a lavratura da ata, bem como a leitura do edital de convocação da presente assembleia.

 A Recuperanda está representada neste ato pela Dra. Bruna de Almeida

Furlanetto (OAB/RS 133.031A).

Examinando a lista de presença, foi verificado o seguinte quorum: 0,00%

dos créditos da Classe I, 64,86% dos créditos da Classe III e 17,79% dos créditos da

Classe IV. Não há credores da Classe II. Ao todo, o quórum corresponde a 61,75% dos

créditos totais.

Deste modo, com fulcro no art. 37, §2º da LREF, foi declarada instalada a

AGC.

Foi dada a palavra à procuradora das Recuperandas, que pontuou que as

empresas estão trabalhando em um modificativo ao Plano de Recuperação Judicial, de

forma que pugnou pela suspensão pelo prazo de 30 (trinta) dias, com  a retomada dos

trabalhos em tempo hábil para finalização das negociações.

NS LSJLBF

2

Dessa forma, considerando as disponibilidades de agendas, foi sugerida a

retomada dos trabalhos em 04/09/2024, às 13h30min.

Assim, o pedido de suspensão foi colocado em votação.

Encerrada a votação, a suspensão foi aprovada por 77,46% dos créditos

presentes.

Com a palavra, o representante da Administração Judicial saudou os

presentes e fez considerações sobre a assembleia. Logo após, agradeceu a presença dos

credores e encerrou os trabalhos.

Após a redação da presente ata, informou aos credores que a mesma estará

disponível em até 48h no site www.mrs.adm.br. A mesma foi lida e aprovada por

unanimidade dos representantes, a qual foi assinada pelo Presidente, pelo secretário, pelo

representante das Recuperandas e por dois membros de cada classe dos credores

presentes.

Novo Hamburgo, 29 de julho de 2024.

_____________________________

Nestor Mateus Samrsla

 Administrador Judicial

Pres. da Assembleia

___________________________

Secretário Sr. Jonas Lippert

CPF nº 000.929.550-02

______________________________

Dra. Bruna de Almeida Furlanetto

OAB/RS 133.031A

Representante das Recuperandas

Nestor S

NS LS

Jonas L

JL

Bruna F

BF

3

Membros da Classe I - Ausente

_______(ausente)___________

________(ausente)_______

Membros da Classe III

___________________________

Dr. Lawrence Lopes

OAB/RS 100.825

___________________________

Sr. Jonas Lippert

CPF nº 000.929.550-02

Membros da Classe IV

___________________________

Dr. Lawrence Lopes

OAB/RS 100.825

___________________________

Dr. Lawrence Lopes

OAB/RS 100.825

NS

Lawrence S

Lawrence S Lawrence S

LS

Jonas L

JLBF

Autenticação eletrônica 4/5
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 29 jul 2024 às 14:29
Identificador: 4f115c6fd55daaa50213fec22a364712c8e3109aefec4b12b

Página de assinaturas

Nestor S Lawrence S
Nestor Samrsla Lawrence Santos
008.623.260-60 005.732.070-54

Signatário Signatário

Jonas L Bruna F
Jonas Lippert Bruna Furlanetto

000.929.550-02 050.641.919-36
Signatário Signatário

HISTÓRICO

29 jul 2024
14:23:09

Assemblex LTDA criou este documento. ( Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, Email:
contato@assemblex.com.br )

29 jul 2024
14:24:28

Nestor Mateus Samrsla (Email: nestor@mrs.adm.br, CPF: 008.623.260-60) visualizou este documento por
meio do IP 189.6.249.222 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

29 jul 2024
14:25:36

Nestor Mateus Samrsla (Email: nestor@mrs.adm.br, CPF: 008.623.260-60) assinou este documento por
meio do IP 189.6.249.222 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

29 jul 2024
14:29:23

Bruna de Almeida Furlanetto (Email: bruna.furlanetto@crippareyadvogados.com.br, CPF: 050.641.919-36)
visualizou este documento por meio do IP 179.129.215.148 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul -
Brazil

29 jul 2024
14:29:23

Bruna de Almeida Furlanetto (Email: bruna.furlanetto@crippareyadvogados.com.br, CPF: 050.641.919-36)
assinou este documento por meio do IP 179.129.215.148 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul -
Brazil

29 jul 2024
14:26:53

Jonas Lippert (Email: recuperacao_leste@banrisul.com.br, CPF: 000.929.550-02) visualizou este documento
por meio do IP 167.249.94.40 localizado em Novo Hamburgo - Rio Grande do Sul - Brazil

29 jul 2024
14:26:53

Jonas Lippert (Email: recuperacao_leste@banrisul.com.br, CPF: 000.929.550-02) assinou este documento
por meio do IP 167.249.94.40 localizado em Novo Hamburgo - Rio Grande do Sul - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 62e2d0ca6b9f11910bbce5a9f328bcad46789ce1501b2e70f8a4a1479744fd42

https://valida.ae/4f115c6fd55daaa50213fec22a364712c8e3109aefec4b12b

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/4f115c6fd55daaa50213fec22a364712c8e3109aefec4b12b
https://valida.ae/4f115c6fd55daaa50213fec22a364712c8e3109aefec4b12b

Autenticação eletrônica 5/5
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 29 jul 2024 às 14:29
Identificador: 4f115c6fd55daaa50213fec22a364712c8e3109aefec4b12b

29 jul 2024
14:23:32

Lawrence Elismar Lopes dos Santos (Email: lawrence@lawrencelopes.adv.br, CPF: 005.732.070-54)
visualizou este documento por meio do IP 45.5.47.32 localizado em Cachoeirinha - Rio Grande do Sul -
Brazil

29 jul 2024
14:26:22

Lawrence Elismar Lopes dos Santos (Email: lawrence@lawrencelopes.adv.br, CPF: 005.732.070-54) assinou
este documento por meio do IP 45.5.47.32 localizado em Cachoeirinha - Rio Grande do Sul - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 62e2d0ca6b9f11910bbce5a9f328bcad46789ce1501b2e70f8a4a1479744fd42

https://valida.ae/4f115c6fd55daaa50213fec22a364712c8e3109aefec4b12b

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/4f115c6fd55daaa50213fec22a364712c8e3109aefec4b12b
https://valida.ae/4f115c6fd55daaa50213fec22a364712c8e3109aefec4b12b